
 
     MINEO            S.M GANZARIA       VIZZINI               SAN CONO          RAMACCA     RADDUSA        LICODIA EUBEA 

 

CONSORZIO  
“Calatino terra di Accoglienza”   

 
 COMUNI DI MINEO – RAMACCA – SAN MICHELE DI GANZARIA – VIZZINI 

RADDUSA – LECODIA EUBEA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 21 del Reg.  data 25 Giugno  2013 

________________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO:  proroga  incarico di Direttore generale al dott. Ferrera Giovanni sino al 31 dicembre 

2013 
  

________________________________________________________________________________________________ 

L’anno duemilatredici   il giorno  venticinque     del mese di Giugno  alle ore 15,45  e segg., nella sede 
degli uffici del Consorzio CARA di Mineo, sito nel complesso residenziale “paradiso degli Aranci di Mineo , 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio “Calatino Terra di Solidarietà” convocato 
verbalmente,  –  Il Presidente del C.D.A dott. Giuseppe Castiglione   -  dà atto che risultano presenti : 
 

COMPONENTI Pres. Ass 

 

 Dott. Giuseppe Castiglione  
 

Si 

 

 

Avv. Franco Zappala 
 Si  

 

Avv. Anna Aloisi 
Si  

 

Sig. Barbera Salvatore  
Si  

 

Dott. Giovanni Petta    
  Si  

   
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale dr. Cataldo La Ferrera –   
 

IL PRESIDENTE 

 

Considerato che, ai sensi dello statuto, il C.D.A  si intende validamente costituita e può operare quando il 
totale complessivo dei componenti effettivamente designati è superiore al 50% più uno. .  

Costatato che il suddetto requisito è soddisfatto in quanto risultano presenti 3 componenti  su 5;  

Accertata  la presenza del numero legale.   

Il Presidente del C.D.A  – dott. Giuseppe Castiglione  – apre la seduta,  con la trattazione dell’ODG.  



A questo punto il Presidente Castiglione , fa presente che occorre prorogare l’incarico al dott. Ferrera Giovanni 
sino alla data del 31.12.2013 al fine di potere porre in essere tutti gli adempimenti gestionali necessari per dare 
attuazione alla convenzione con il Ministero dell’Interno nonché per dare esecuzione ai contratti con l’ente 
gestore.   

I Sindaci manifestano parere favorevole alla proposta del Presidente.  

 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   
 

 

Visto l’atto costitutivo del Consorzio;  

 

sentita la relazione del presidente del CDA on. Giuseppe Castiglione;  

 

con voti unanimi favorevoli;  

 

DELIBERA 

 
 

1) di prorogare l’incarico di direttore generale al dott. Ferrera Giovanni dal 01.07.2013 sino al 
31.12.2013.  

 
2) di dare mandato al Segretario del Consorzio di sottoscrivere il contratto individuale con il Direttore 

Generale 
 

3) di dare atto che per quanto attiene al Direttore del Consorzio viene conferito a decorrere dal 
01.07.2013 il trattamento economico pari a quello attribuito alla categ. D3 negli enti locali.  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                      IL PRESIDENTE                                                                    IL SEGRETARIO  

   Dott. Giuseppe Castiglione                                                          Dr. Cataldo La Ferrera 
 
 
 
È copia conforme per uso amministrativo 
         RESP. U. O. UFFICIO SEGRETERIA 

 

Lì, ………………………………..                                     ..……………………………………. 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio  certifica,  che la presente deliberazione,  è stata pubblicata 
all’albo pretorio dal …. al … …,  

 

                             IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 

            Dr. Cataldo La Ferrera 


